
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 94 DEL 29-06-2021

OGGETTO:
Realizzazione della XXXI edizione del Premio Letterario "Racalmare  L. Sciascia
Città di Grotte - ATTO DI INDIRIZZO

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 19:25 nella sala delle

adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale in

modalità videoconferenza nelle persone dei Signori:

Provvidenza Alfonso Sindaco P
Morreale Antonio Assessore P
Di Salvo Roberta Vice Sindaco P
Mancuso Giuseppe Assessore P
Marsala Alessandra Assessore P

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    0.

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE  Marotta Roberta

Il Sindaco Provvidenza Alfonso constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

1



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N. 98 DEL 29-06-2021

Ufficio: UFFICIO CULTURA

OGGETTO: Realizzazione della XXXI edizione del Premio Letterario "Racalmare  L. Sciascia
Città di Grotte - ATTO DI INDIRIZZO

L’Assessora Alessandra Marsala con delega alla Cultura, formula a questa Giunta Municipale la
seguente proposta di deliberazione:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO che nel 1980 in questo Comune, su suggerimento dello scrittore siciliano Leonardo
Sciascia, viene istituito, con atto del Consiglio Comunale, il premio Letterario “Racalmare – Città
di Grotte” con il fine precipuo di favorire l’elevazione socio-culturale della comunità e promuovere
l’interesse nel campo della letteratura, della saggistica e della poesia.
CHE nel 1990, alla morte dello scrittore, il Premio ha assunto l’odierna denominazione “Racalmare
– Leonardo Sciascia – Città di Grotte”.
DATO ATTO che

lo svolgimento di questa importante manifestazione rappresenta per la comunità di Grotte
un importante momento di sviluppo socio-culturale e che la stessa si propone di
promuovere e diffondere la lettura, favorire la conoscenza degli autori contemporanei ed i
momenti d’incontro e riflessione culturale;
il Premio Racalmare – L. Sciascia – Città di Grotte rappresenta anche un momento di
grande attrazione turistica per il nostro territorio;

VISTO lo Statuto approvato con la citata deliberazione del Consiglio Comunale n. 166 del 1980;
CONSIDERATO CHE è intendimento dell’Amministrazione Comunale realizzare la XXXI
edizione del suddetto Premio;
RITENUTO pertanto di dare corso all'organizzazione, la realizzazione e la pubblicizzazione del
Premio Racalmare -  L. Sciascia – Città di Grotte, anche avvalendosi della collaborazione della
Proloco di Grotte e delle altre Associazioni locali;
VISTO il D.lgs. n267/2000 e s.m.i.;
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente per la Regione Siciliana;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE

Di fornire atto di indirizzo al Responsabile di P.O. n.1 per la realizzazione della XXXI1.
edizione del Premio Racalmare – L. Sciascia – Città di Grotte, anche avvalendosi della
collaborazione della Proloco di Grotte e delle altre Associazioni locali;

Dare mandato al Responsabile di P.O. n.1 di predisporre tutti gli atti amministrativi2.
consequenziali necessari.

2



*****

LA GIUNTA

VISTA la superiore proposta di deliberazione;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e sulla regolarità contabile, espressi ai sensi
dell’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30;

VISTO l’O.R.EE.LL.;

Vista la determinazione sindacale n. 25 del 05/11/2020 recante: “Criteri per lo svolgimento in
videoconferenza delle sedute della Giunta Municipale”;

Con voti unanimi resi in forma palese

DELIBERA

Dare atto dello svolgimento in modalità telematica della presente seduta;

Approvare in toto la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta e riportata.

Con separata ed unanime votazione resa in forma palese

DELIBERA

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

3



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarita' Tecnica

Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita'

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 29-06-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  LIOTTA SALVATORE

Parere del Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria

Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.

11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere

Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile sulla Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Grotte, lì 29-06-2021 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA

F.to  LIOTTA SALVATORE

4



Il Sindaco
F.to  Provvidenza Alfonso

L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Morreale Antonio F.to  Marotta Roberta

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 29-06-2021 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 30-06-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Marotta Roberta

5


